
 
AARRRREETTEE  nn°°  22002200--111199//CCGGFFPPTTGG  relatif à la publicité des créations et vacances 

d’emplois. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VU la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 

fonction publique territoriale, notamment les articles 14, 23, 27 et 41 ;  
 
VU les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B, C 

transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés au Centre de Gestion de la 
Fonction Publique Territoriale de la Guyane, 

 
 
 
 
 
 
 
 
AArrttiiccllee  11  :: Les déclarations de créations et de vacances d’emplois de catégories 

A-B et C sont arrêtées conformément au document ci-annexé qui en comporte 54 
(cinquante-quatre). 

 
AArrttiiccllee  22  :: Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la 

Région Guyane. 
 

AArrttiiccllee  33  :: Le présent arrêté est publié au Centre de gestion qui en assure la 
publicité auprès de l’ensemble des collectivités et établissements concernés. 

 
 
 
                    Fait à Cayenne, le 22 Juillet 2020 
  
 

 
 
 

ARRETE 

LLEE  PPRREESSIIDDEENNTT  DDUU  CCEENNTTRREE  DDEE  GGEESSTTIIOONN    
DDEE  LLAA  FFOONNCCTTIIOONN  PPUUBBLLIIQQUUEE  TTEERRRRIITTOORRIIAALLEE  DDEE  GGUUYYAANNEE  

Centre de Gestion  
de la Fonction Publique Territoriale de la Guyane 

Signé électroniquement par:
Gilles ADELSON

22/07/2020

Accusé de réception en préfecture
973-289730095-20200722-A_2020-119-AR
Date de télétransmission : 23/07/2020
Date de réception préfecture : 23/07/2020



  

LISTE DES VACANCES DE POSTES  
 

Numéro 
d’enregistrement 

Ca
t. 

Collectivité Grade 
Intitulé du poste ou spécialité 

Motif  Service Date 
De 

trasmission 

Temps 
de 

travail 

Poste à 
pourvoir le 

 

Annexe à l’arrêté n°2020-119/CGFPTG du 22 Juillet 2020               
 54 déclarations 

 

2020-7-9002/CGFPTG C  MAIRIE 
SAINT-GEORGES-DE-

L'OYAPOCK 

Adjoint technique territorial 
Agent d'entretien polyvalent 

renouvellement  01/04/2020 20h00 31/08/2020 

2020-7-9033/CGFPTG C  MAIRIE 
MARIPASOULA 

Adjoint technique territorial 
Agent Polyvalent 

renouvellement Services Techniques 03/07/2020 35h00 01/07/2020 

2020-7-9034/CGFPTG C  COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 

L'EST GUYANAIS 

Adjoint adm 2 cl 
AGENT ADMINISTRATIF POLYVALENTE 

renouvellement DIRECTION 04/07/2020 35h00  

2020-7-9035/CGFPTG C  COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 

L'EST GUYANAIS 

Adjoint technique principal  2e classe 
AGENT ENVIRONNEMENT POLYVALENT 

renouvellement POLE DÉCHET 
ENVIRONNEMENT 

04/07/2020 35h00  

2020-7-9036/CGFPTG C  COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 

L'EST GUYANAIS 

Adj. d'animation prin 2cl. 
ANIMATRICE PRINCIPALE DE FRANCE 

SERVICES 

recrutement DIRECTION 04/07/2020 35h00  

2020-7-9037/CGFPTG C  MAIRIE 
MONTSINERY 

Brigadier chef principal 
FONCTION : Responsable du Service de 

Police Municipale 

recrutement DIRECTION / SERVICE : 
Police municipale 

06/07/2020 35h00 02/07/2020 

2020-7-9038/CGFPTG C  SYNDICAT MIXTE (SM) 
DU PARC NATUREL 

REGIONAL DE GUYANE 

Adjoint animation  territorial 
Garde de Réserve Naturelle de la RNKR 

recrutement RNKR 06/07/2020 35h00  

2020-7-9039/CGFPTG A  MAIRIE 
MACOURIA 

Attaché principal 
DIRECTEUR GÉNÉRAL DES SERVICES 

Suite à une 
démission 

ADMINISTRATION 
GÉNÉRALE 

07/07/2020 35h00 01/08/2020 

2020-7-9040/CGFPTG A  COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 

GUYANE 

Assistant socio-éducatif de 2ème classe 
Assistante de service social 

recrutement  07/07/2020 35h00  

2020-7-9041/CGFPTG C  MAIRIE 
AWALA-YALIMAPO 

Adjoint adm 2 cl 
Agent d'accueil. Connaissance de l'état-

civil. 

Nomination stagiaire Accueil/Etat-Civil 08/07/2020 35h00 01/09/2020 

Accusé de réception en préfecture
973-289730095-20200722-A_2020-119-AR
Date de télétransmission : 23/07/2020
Date de réception préfecture : 23/07/2020



  

LISTE DES VACANCES DE POSTES  
 

Numéro 
d’enregistrement 

Ca
t. 

Collectivité Grade 
Intitulé du poste ou spécialité 

Motif  Service Date 
De 

trasmission 

Temps 
de 

travail 

Poste à 
pourvoir le 

 

Annexe à l’arrêté n°2020-119/CGFPTG du 22 Juillet 2020               
 54 déclarations 

 

2020-7-9042/CGFPTG A  CONSERVATOIRE DE 
MUSIQUE,DANSE ET 

THEATRE DE GUYANE 
(C.M.D.T.) 

Professeur enseig. art. cl nor 
DIRECTION DU CONSERVATOIRE DE 

MUSIQUE DANSE ET THÉÂTRE DE 
GUYANE 

recrutement  08/07/2020 35h00  

2020-7-9043/CGFPTG A  COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 

DES SAVANES 

Attaché 
ASSISTANT AU SEIN DU CABINET DU 

PRESIDENT 

recrutement CABINET 08/07/2020 35h00 01/10/2020 

2020-7-9044/CGFPTG A  COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 

DES SAVANES 

Dir.gén. 20-40 000 h 
Directeur Général des Services 

recrutement Direction Générale 08/07/2020 35h00 15/09/2020 

2020-7-9045/CGFPTG A  COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 

DES SAVANES 

Ingénieur 
Chargé de mission assainissement 

recrutement Direction de l'Environnement 08/07/2020 35h00 01/10/2020 

2020-7-9046/CGFPTG C COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 

GUYANE 

Adjoint technique principal  2e classe 
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL 

PRINCIPAL DE 2E CLASSE 

Intégration directe (y 
compris dans la 

même collectivité) 

TOUTES DIRECTIONS 08/07/2020 35h00  

2020-7-9047/CGFPTG C  MAIRIE 
SAINT-LAURENT-DU-

MARONI 

Adjoint animation  territorial 
ANIMATEUR /ANIMATRICE 

PÉRISCOLAIRE 

recrutement DIRECTION DES AFFAIRES 
SCOLAIRES 

08/07/2020 35h00 08/07/2020 

2020-7-9048/CGFPTG C  MAIRIE 
SAINT-LAURENT-DU-

MARONI 

Adjoint animation  territorial 
ANIMATEUR /ANIMATRICE 

PÉRISCOLAIRE 

recrutement DIRECTION DES AFFAIRES 
SCOLAIRES 

08/07/2020 35h00 08/07/2020 

2020-7-9049/CGFPTG A  COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 

GUYANE 

Assistant socio-éducatif de 2ème classe 
ASSISTANTE DE SERVICE SOCIAL 

recrutement  09/07/2020 35h00  

2020-7-9050/CGFPTG A  COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 

GUYANE 

Assistant socio-éducatif de 2ème classe 
ASSISTANT DE SERVICE SOCIAL 

recrutement  09/07/2020 35h00  

Accusé de réception en préfecture
973-289730095-20200722-A_2020-119-AR
Date de télétransmission : 23/07/2020
Date de réception préfecture : 23/07/2020



  

LISTE DES VACANCES DE POSTES  
 

Numéro 
d’enregistrement 

Ca
t. 

Collectivité Grade 
Intitulé du poste ou spécialité 

Motif  Service Date 
De 

trasmission 

Temps 
de 

travail 

Poste à 
pourvoir le 

 

Annexe à l’arrêté n°2020-119/CGFPTG du 22 Juillet 2020               
 54 déclarations 

 

2020-7-9051/CGFPTG A  COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 

GUYANE 

Assistant socio-éducatif de 2ème classe 
ASSISTANT DE SERVICE SOCIAL 

recrutement  09/07/2020 35h00  

2020-7-9052/CGFPTG A  COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 

GUYANE 

Assistant socio-éducatif de 2ème classe 
ASSISTANT DE SERVICE SOCIAL 

recrutement  09/07/2020 35h00  

2020-7-9053/CGFPTG C  COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 

L'EST GUYANAIS 

Adjoint tech. prin. 1cl 
AGENT ENVIRONNEMENT 

renouvellement POLE DECHET 11/07/2020 35h00  

2020-7-9054/CGFPTG C  COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 

L'EST GUYANAIS 

Adjoint technique principal  2e classe 
TECHNICIENNE DE SURFACE 

renouvellement POLE ENVIRONNEMENT 11/07/2020 20h00  

2020-7-9055/CGFPTG A  COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 

L'EST GUYANAIS 

Ingénieur 
CHARGEE DE MISSION DECHET ET 

ENVIRONNEMENT 

recrutement POLE ENVIRONNEMENT 11/07/2020 35h00  

2020-7-9056/CGFPTG A  MAIRIE 
MACOURIA 

Attaché 
RESPONSABLE DU SERVICE APPUI AUX 

DIRECTIONS 

recrutement ADMINISTRATION 
GENERALE 

13/07/2020 35h00 01/08/2020 

2020-7-9057/CGFPTG C  MAIRIE 
MACOURIA 

Adjoint administratif territorial 
ASSISTANT DU SERVICE COMMANDE 

PUBLIQUE 

recrutement COMMANDE PUBLIQUE 13/07/2020 35h00 01/09/2020 

2020-7-9058/CGFPTG A  CONSERVATOIRE DE 
MUSIQUE,DANSE ET 

THEATRE DE GUYANE 
(C.M.D.T.) 

Professeur enseig. art. cl nor 
Directeur / Directrice d'établissement 

d'enseignement artistique 

recrutement Direction 15/07/2020 35h00  

2020-7-9059/CGFPTG A  COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 

GUYANE 

Assistant socio-éducatif de 2ème classe 
Conseiller en économie sociale et familiale 

recrutement  15/07/2020 35h00  

Accusé de réception en préfecture
973-289730095-20200722-A_2020-119-AR
Date de télétransmission : 23/07/2020
Date de réception préfecture : 23/07/2020



  

LISTE DES VACANCES DE POSTES  
 

Numéro 
d’enregistrement 

Ca
t. 

Collectivité Grade 
Intitulé du poste ou spécialité 

Motif  Service Date 
De 

trasmission 

Temps 
de 

travail 

Poste à 
pourvoir le 

 

Annexe à l’arrêté n°2020-119/CGFPTG du 22 Juillet 2020               
 54 déclarations 

 

2020-7-9060/CGFPTG C  SYNDICAT MIXTE (SM) 
DU PARC NATUREL 

REGIONAL DE GUYANE 

Adjoint technique territorial 
Garde 

renouvellement RNA 16/07/2020 35h00 01/09/2020 

2020-7-9061/CGFPTG C  MAIRIE 
APATOU 

Adjoint technique principal  2e classe 
AGENT D'ENTRETIEN 

renouvellement SERVICE TECHNIQUE 16/07/2020 20h00 16/07/2020 

2020-7-9062/CGFPTG C  MAIRIE 
APATOU 

Adjoint technique territorial 
Agent d'entretien polyvalent des bâtiments 

communaux 

renouvellement  16/07/2020 20h00 16/07/2020 

2020-7-9063/CGFPTG A  CONSERVATOIRE DE 
MUSIQUE,DANSE ET 

THEATRE DE GUYANE 
(C.M.D.T.) 

Professeur enseig. art. hors c 
PROFESSEUR D'ENSEIGNEMENT 

ARTISTIQUE 

suite à un départ 
retraite 

 16/07/2020 16h00 01/09/2020 

2020-7-9064/CGFPTG A COMMUNAUTÉ 
D'AGGLOMERATION DU 

CENTRE LITTORAL 

Attaché 
Chargé de mission 

renouvellement Direction du Développement 
et de l'attractivité économique 

(DDAE) 

16/07/2020 35h00  

2020-7-9065/CGFPTG C  MAIRIE 
SAINT-LAURENT-DU-

MARONI 

Adjoint technique territorial 
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL 

recrutement  16/07/2020 35h00 07/08/2020 

2020-7-9066/CGFPTG C  MAIRIE 
CAYENNE 

Adjoint technique territorial 
CUISINIER 

renouvellement  17/07/2020 35h00  

2020-7-9067/CGFPTG C  MAIRIE 
CAYENNE 

Adjoint technique territorial 
CHAUFFEUR-LIVREUR 

renouvellement  17/07/2020 35h00  

2020-7-9068/CGFPTG C  MAIRIE 
CAYENNE 

Adjoint technique territorial 
AGENT DE SURVEILLANCE SUR LA VOIE 

PUBLIQUE 

renouvellement  17/07/2020 35h00  

2020-7-9069/CGFPTG C  MAIRIE 
REMIRE-MONTJOLY 

Adjoint technique territorial 
gardien 

renouvellement  01/07/2020 35h00  

2020-7-9070/CGFPTG B  MAIRIE 
REMIRE-MONTJOLY 

Educateur aps princ 1 cl 
Maître nageur sauveteur 

Mutation DASVA 17/07/2020 35h00  

Accusé de réception en préfecture
973-289730095-20200722-A_2020-119-AR
Date de télétransmission : 23/07/2020
Date de réception préfecture : 23/07/2020



  

LISTE DES VACANCES DE POSTES  
 

Numéro 
d’enregistrement 

Ca
t. 

Collectivité Grade 
Intitulé du poste ou spécialité 

Motif  Service Date 
De 

trasmission 

Temps 
de 

travail 

Poste à 
pourvoir le 

 

Annexe à l’arrêté n°2020-119/CGFPTG du 22 Juillet 2020               
 54 déclarations 

 

2020-7-9071/CGFPTG C  MAIRIE 
REMIRE-MONTJOLY 

Adjoint technique territorial 
logistique 

renouvellement  17/07/2020 35h00  

2020-7-9072/CGFPTG B  MAIRIE 
REMIRE-MONTJOLY 

Technicien 
travaux en infrastructures et réseaux 

renouvellement  17/07/2020 35h00  

2020-7-9073/CGFPTG A COMMUNAUTÉ 
D'AGGLOMERATION DU 

CENTRE LITTORAL 

Ingénieur 
chargé de mission énérgie 

recrutement Direction Générale des 
Services 

17/07/2020 35h00  

2020-7-9074/CGFPTG C  MAIRIE 
REMIRE-MONTJOLY 

Adjoint technique territorial 
chargé de l'espace vert et domaine 

funéraire 

renouvellement  01/05/2020 35h00  

2020-7-9075/CGFPTG C  MAIRIE 
REMIRE-MONTJOLY 

Adjoint technique territorial 
chargé de l'espace vert et domaine 

funéraire 

renouvellement  17/07/2020 35h00  

2020-7-9076/CGFPTG C  MAIRIE 
CAYENNE 

Adj. d'animation prin 2cl. 
ADJOINTS TERRITORIAUX D'ANIMATION 

renouvellement MAIRIE DE CAYENNE 17/07/2020 35h00  

2020-7-9077/CGFPTG C  MAIRIE 
CAYENNE 

Adj. d'animation prin 2cl. 
ADJOINTS TERRITORIAUX D'ANIMATION 

renouvellement MAIRIE DE CAYENNE 17/07/2020 35h00  

2020-7-9078/CGFPTG A  MAIRIE 
CAYENNE 

Attaché 
RESPONSABLE DE SERVICE 

renouvellement  01/07/2020 35h00  

2020-7-9079/CGFPTG A  MAIRIE 
CAYENNE 

Attaché 
RESPONSABLE DE SERVICE 

renouvellement  17/07/2020 35h00  

2020-7-9080/CGFPTG A  COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 

L'EST GUYANAIS 

Attaché 
COORDONNATEUR DU PROGRAMME 

LEADER 

renouvellement POLE DEVELOPPEMENT 
ECONOMIQUE 

19/07/2020 35h00  

2020-7-9081/CGFPTG B  MAIRIE 
MATOURY 

Technicien 
Administrateur Systèmes et Réseaux 

recrutement Service des Systèmes 
d'information et de 

communication 

20/07/2020 36h30  

Accusé de réception en préfecture
973-289730095-20200722-A_2020-119-AR
Date de télétransmission : 23/07/2020
Date de réception préfecture : 23/07/2020



  

LISTE DES VACANCES DE POSTES  
 

Numéro 
d’enregistrement 

Ca
t. 

Collectivité Grade 
Intitulé du poste ou spécialité 

Motif  Service Date 
De 

trasmission 

Temps 
de 

travail 

Poste à 
pourvoir le 

 

Annexe à l’arrêté n°2020-119/CGFPTG du 22 Juillet 2020               
 54 déclarations 

 

2020-7-9082/CGFPTG C  MAIRIE 
SAINT-LAURENT-DU-

MARONI 

Adjoint administratif territorial 
ASSISTANTE DE DIRECTION 

recrutement  20/07/2020 35h00 08/08/2020 

2020-7-9083/CGFPTG C  MAIRIE 
SAINT-LAURENT-DU-

MARONI 

Adjoint technique territorial 
ÉLECTRICIEN (Direction des Services 

techniques municipaux) 

recrutement  20/07/2020 35h00 07/08/2020 

2020-7-9084/CGFPTG C  MAIRIE 
SAINT-LAURENT-DU-

MARONI 

Adjoint technique territorial 
ADJOINT TECHNIQUE (Direction des 

Systèmes d'informations) 

recrutement  20/07/2020 35h00 01/08/2020 

2020-7-9085/CGFPTG B  MAIRIE 
SAINT-LAURENT-DU-

MARONI 

Redacteur 
CHARGÉE DES ACHATS ET DES 

MARCHES PUBLICS 

recrutement  20/07/2020 35h00 09/08/2020 

 

Accusé de réception en préfecture
973-289730095-20200722-A_2020-119-AR
Date de télétransmission : 23/07/2020
Date de réception préfecture : 23/07/2020


